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[Sundhedsministeren] 

henholde mig til landbrugsministerens besva- 
relse af spørgsmålet. 

Spm. ur. S 797 

Til boligministeren (30/7 91) af: 

Kirsten Jacobsen (FP): 
»Vil ministeren tage initiativ til, at der udar- 

bejdes en køreplan for hele realkreditområdet 
og alle tre realkreditinstitutter, herunder disses 
finansielle fusioner og planer herom, indehol- 
dende kapitalforholdene, reservefondenes lov- 
lige tilbageføring og tilbagebetaling, opkøb og 
drift af ejendomsmæglerkæder, overholdelse af 
egne vedtægter, habilitetsspørgsmål i forbin- 
delse med afgørelser i offentlige råd eller ud- 
valg samt den styrkelse af lânemes demokrati- 
ske rettigheder, som regeringen lovede i august 
1990?« 

Begrundelse 

På Kreditforeningen Danmarks ekstraordi- 
nære generalforsamling den 3. september 1991 
foreligger der ændringsforslag til foreningens 
vedtægter fra ledelsen, som bl.a. går ud på at 
fjeme lånemes flertal fra bestyrelsen. I yderste 
konsekvens betyder ændringsforslagene, at lå- 
nemes repræsentation falder fra 8 til 4 medlem- 
mer. Det er helt i modstrid med de løfter, som 
regeringen gav sidste år. Derfor må det være re- 
geringens pligt at sørge for, at medlemmeme af 
Kreditforeningen Danmark inden den ekstra- 
ordinære generalforsamling, hvor der vil ske så 
vigtig en ændring af hele grundlaget for real- 
kredittens fremtid, er sikret et beslutnings- 
grundlag, som omhandler alle de problemer og 
skandaler, der har været rejst i forbindelse med 
KD de sidste to år. 

Svar (8/8 91): 

Boligministeren (Svend Erik Hovmand): 
Jeg vil allerførst henlede opmærksomheden 

på, at der allerede foreligger en handlingsplan, 
der skal bidrage til en kraftig opstramning af de 
administrative procedurer m.v. på realkredit- 
området i form af den såkaldte 8-punkts-plan, 
jf. mit brev til Boligudvalget af 25. januar 1991 
(Boligudvalget bilag 26). Realiseringen af den- 
ne plan er som bekendt allerede iværksat. 

Vedrørende realkreditinstitutternes kapital- 
forhold vil jeg som tidligere meddelt fremsætte 

et lovforslag vedrørende ansvarlig indskudska- 
pital i den kommende folketingssamling, hvor- 
efter de endelige regler om kapitaldækning og 
seriereserver kan fastsættes. 

Finanstilsynet har som bekendt truffet afgø- 
relser i sagerne om de ældre reservefonde i hen- 
holdsvis Kreditforeningen Danmark og Nykre- 
dit. 

Spørgsmål om habilitet er afsluttet ved indu- 
striministerens samråd i Boligudvalget den 19. 
juli 1991. 

Spørgsmålet om lovligheden af og den ved- 
tægtsmæssige hjemmel for realkreditinstitut- 
ternes opkøb og drift af ejendomsmæglerkæder 
er for tiden genstand for en undersøgelse. 

For så vidt angår realkreditlovens bestem- 
melser om låntagernes indflydelse på institut- 
ternes drift kan jeg henvise til min besvarelse af 
4. februar 1991 af Boligudvalgets spørgsmål 17 
og 24 af 24. januar 1991 (L 48 -  bilag 4), idet jeg 
kan oplyse, at et udkast til bekendtgørelse om 
valg og sammensætning af bestyrelser i fonde 
og foreninger, der ejer et realkreditaktiesel- 
skab, er sendt til høring i Realkreditrådet med 
anmodning om bemærkninger senest den 15. 
august 1991. 

Spm. nr. S 798 

Til justitsministeren (30/7 91) af: 

Kirsten Jacobsen (FP): 
»Finder ministeren det acceptabelt, at man i 

Morgenavisen Jyllands-Posten den 27. juli 
1991 fortsat annoncerer med kurser til spritbili- 
ster til generhvervelse af kørekort på Danland i 
Fåborg, når man tager i betragtning, at der i 
øjeblikket finder en politimæssig efterforsk- 
ning sted?« 

Begrundelse 

Det må være rigtigt, så længe det endnu ikke 
er afklaret, hvorvidt straffeloven er overtrådt, 
da ikke at afholde flere kurser, og da første an- 
noncerede kursus starter 1. september 1991, vil- 
le det være rimeligt, om ministeren meddelte 
Leo Lorentzen og René Bonde, at indtil der er 
truffet en afgørelse i den rejste sag, bør videre 
annoncering om kurser stilles i bero. 

Svar (9/8 91): 

Justitsministeren (Engell): 


